

**PROTOKOŁ Nr XLII/2018
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 15 marca 2018 roku.**

Ad. 1) XLII sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 15 radnych). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych, dyrektorów szkół i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Annę Goszkiewicz. Radna wyraziła zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 12 i 13 marca br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 05 lutego 2018 r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XL/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/1.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/2.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/5.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Rzeczyca.
17. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
18. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzeczyca za rok 2017.
20. Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 oraz potrzeby na 2018r.
21. Wolne wnioski.
22. Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”- przyjęła protokół z obrad XLI Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 05 lutego 2018r.

Ad.4) W punkcie tym Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk złożył informacje o pracy między sesjami tj. od 29 grudnia 2017r. do 14 marca 2017r. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.5) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XL/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XL/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/274/2018 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr XL/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/275/2018 w sprawie

zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi *załącznik Nr 6* do niniejszego protokołu.

Ad.7) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Analizując projekt uchwały poruszono kwestie dotyczące zmiany planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym –rozbudowa i modernizacja oraz wyposażenie budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzeczycy. Uzasadnienie wprowadzenia zmian przedstawił Wójt Gminy. Zostają podjęte prace związane z wykonaniem podjazdu do budynku ośrodka zdrowia oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku – miejsca parkingowe itp.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/276/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok - stanowi *załącznik Nr 7* do niniejszego protokołu.

Ad.8) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego. Przedmiotem tej uchwały jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na remont drogi powiatowej Czerniewice - Sadykierz.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/277/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego - stanowi *załącznik Nr 8* do niniejszego protokołu.

Ad.9) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego. Przedmiotem tej uchwały jest udzielenie pomocy rzeczowej w postaci nakładów na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej Zawady Rzeczyca - granica woj.mazowieckiego (Domaniewice)

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/278/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Tomaszowskiego - stanowi *załącznik Nr 9* do niniejszego protokołu.

Ad.10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego. Przedmiotem tej uchwały jest udzielenie pomocy rzeczowej w postaci nakładów na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 726 na odcinku ul. Tomaszowskiej i ul. Mazowieckiej w Rzeczycy.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/279/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego - stanowi *załącznik Nr 10* do niniejszego protokołu.

Ad.11) Przedmiotem kolejnego punktu sesji był projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/280/2018 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych - stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.12) W tym punkcie Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku.

Uwag i pytań nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/281/2018 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych - stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.13) Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/1.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/1 i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/282/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/1 - stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.14) Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/2.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/2 i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/283/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/2 - stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.15) Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/5.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/5 i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/284/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 19 Sadykierz oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 268/5 - stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.16) W punkcie tym Pani Iwona Łuszcz Krawczyk –zastępca Wójta przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Rzeczyca.

Uwag i pytań nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/285/2018 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Rzeczyca.- stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.17) Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie w/w ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Przedstawiony projekt podziału Gminy Rzeczyca na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z ustawy- Kodeks wyborczy. Przygotowując projekt uchwały podstawowym, ustawowym kryterium stosowanym przy podziale na okręgi wyborcze była jednolita norma przedstawicielstwa wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Przy podziale Gminy na okręgi wyborcze miały zastosowanie wytyczne i wyjaśnienia Państwowej Komisji Wyborczej określone w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 roku w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze. Opracowany projekt uchwały w trybie konsultacji przedłożony został Komisarzowi Wyborczemu Krajowego Biura Wyborczego uzyskując jego akceptację.

Następnie miała miejsce dyskusja nad projektem przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” oraz 2 głosami „przeciw” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/286/2018 w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym- stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.18) W kolejnym punkcie sesji Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Przedstawiony projekt podziału Gminy Rzeczyca na stałe obwody głosowania opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia obwodów głosowania wynikających z ustawy Kodeks wyborczy, który stanowi, że rada gminy dokonuje podziału gminy na stałe obwody głosowania, w drodze uchwały. Zgodnie z ustawowymi przesłankami stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może

obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. W przedstawionym podziale Gminy Rzeczyca na stałe obwody głosowania nie naruszono ustawowych przesłanek.

Po dyskusji - Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLII/287/2018 w sprawie podziału Gminy Rzeczyca na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych - stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.19) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzeczyca za rok 2017 przedstawiła Zastępca Wójta Gminy.

W wyniku analizy stwierdzono, że dzięki podjętym wcześniej działaniom przez władze Gminy nie zachodzi konieczność wypłaty jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzeczyca za rok 2017. Należy przypomnieć, że Gmina do roku 2011 wypłacała taki dodatek np. za rok 2010 w wysokości ok. 200 tys. zł.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzeczyca za rok 2017 - stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.20) Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 oraz potrzeby na 2018 rok przedstawiła Pani Regina Sarwa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Wójt Gminy w terminie do 31 marca każdego roku składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji w/w programu.

Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 oraz potrzeby na 2018 rok - stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad.21) W punkcie wolnych wniosków nikt nie zabrał głosu.

Ad.22) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XLII sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 12⁰⁰.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady Gminy

Bożena Burchart

Anna Goszkiewicz

Leszek Kosiacki